



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 052/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *Registro de preços para a eventual aquisição de equipamentos permanentes (aparelhos domésticos, mobiliários e outros), a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA., que foi ADJUDICADO* à(s) empresa(s):

Fornecedor : P G LIMA COM EIRELI - 23.493.764/0001-61												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	10,00	Unidade	Ar condicionado. capacidade 12.000 btus tipo Split, função quente e frio.	PHILCO	PAC12000TFM9	R\$ 1.630,00	R\$ 16.300,00	R\$ 2.369,56	R\$ 23.695,60	31,21	R\$ 739,56	
2	5,00	Unidade	Ar condicionado. capacidade 18.000 btus tipo Split, função quente e frio.	PHILCO	PAC18000FM9	R\$ 2.620,00	R\$ 13.100,00	R\$ 3.364,22	R\$ 16.821,10	22,12	R\$ 744,22	
3	5,00	Unidade	Ar condicionado. capacidade 24.000 btus tipo Split, função quente e frio.	PHILCO	PAC30000FM9	R\$ 3.580,00	R\$ 17.900,00	R\$ 4.484,05	R\$ 22.420,25	20,16	R\$ 904,05	
4	10,00	Unidade	Ar condicionado. capacidade 9.000 btus tipo Split, função quente e frio	PHILCO	PAC9000TFM9	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00	R\$ 2.249,93	R\$ 22.499,30	28,89	R\$ 649,93	
5	30,00	Unidade	Armário. Especificação: capacidade mínima da prateleira 40 kg material de confecção aço dimensões/prateleiras altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm/03 ou 04.	SÓ AÇO	SÓ AÇO	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00	R\$ 986,79	R\$ 29.603,70	39,20	R\$ 386,79	
19	30,00	Unidade	Escada com 2 degraus. Especificação: confecção em aço/ferro pintado, com tapete antiderrapante.	RS MÓVEIS	RS MÓVEIS	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 326,67	R\$ 9.800,10	66,33	R\$ 216,67	
22	5,00	Unidade	Geladeira/refrigerador. Especificação: DUPLEX, capacidade de 250 a 299 litros	CONSUL	CRD37EB	R\$ 2.120,00	R\$ 10.600,00	R\$ 3.144,36	R\$ 15.721,80	32,58	R\$ 1.024,36	
30	30,00	Unidade	Mesa de escritório. Especificação: gavetas 02 material de confecção madeira/ mdp/ md/ similar composição simples	RS MÓVEIS	RS MÓVEIS	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	R\$ 441,53	R\$ 13.245,90	36,58	R\$ 161,53	
40	10,00	Unidade	Televisor. Especificação: tipo led; possui conversor digital entrada hdmi, portas usb, não Full hd, tamanho da tela de 42" até 50".	PHILCO	PTV43G50SN	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00	R\$ 3.004,73	R\$ 30.047,30	35,10	R\$ 1.054,73	
Subtotal Adjudicado R\$ 123.100,00								Subtotal Orçado: R\$ 183.855,05		33,05%	R\$ 60.755,05	

Fornecedor : L C B PONTES EIRELI - 17.763.550/0001-65												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
6	10,00	Unidade	Armário vitrine. Especificação: confeccionado em aço 02 portas e fechadura cilíndrica, 03 prateleiras de vidro incolor de 3mm, com estrutura, fundo e teto em aço/ferro pintado na cor branca, com laterais de vidro.	RS MOVEIS	Armário vitrine 02 Portas	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.266,67	R\$ 12.666,70	52,63	R\$ 666,67	
8	140,00	Unidade	Balança mecânica anti derrapante analógica Sport cor azul de plástico com durabilidade plataforma antiderrapante capacidade de até 130kg.	G-TECH	SPORT	R\$ 130,00	R\$ 18.200,00	R\$ 788,16	R\$ 110.342,40	83,51	R\$ 658,16	
Subtotal Adjudicado R\$ 24.200,00								Subtotal Orçado: R\$ 123.009,10		80,33%	R\$ 98.809,10	

Fornecedor : R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI - 29.563.124/0001-67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	16,00	Unidade	Arquivo. Especificação: confeccionado em aço com 4 gavetas, suporte para pasta suspensa, dimensões 1,35x0,47 cor cinza.	SO AÇO	AQ-04	R\$ 650,00	R\$ 10.400,00	R\$ 986,92	R\$ 15.790,72	34,14	R\$ 336,92
36	20,00	Unidade	Nobreak (para computador/impressora). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; nobreak com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	RAGTECH	EASY WAY	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.099,81	R\$ 21.996,20	36,35	R\$ 399,81
39	2,00	Unidade	Tela de projeção. Especificação: deve estar em linha de produção pelo fabricante; tela projeção com tripé retrátil manual; área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%); deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente riscos e corrosões; possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas prettas que permita enquadramento da imagem; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.	SUMAY	TRIPE	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	R\$ 987,67	R\$ 1.975,34	42,29	R\$ 417,67
Subtotal Adjudicado R\$ 25.540,00								Subtotal Orçado: R\$ 39.762,26		35,77%	R\$ 14.222,26

Fornecedor : W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI - 20.121.311/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	20,00	Unidade	Bebedouro/purificador refrigerador. Especificação: confeccionado em aço para garrafão de 20 litros possui 02 torneiras, reservatório água mineral natural e gelada, voltagem 127v, cor branco.	KARINA	20 L	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00	R\$ 974,00	R\$ 19.480,00	26,08	R\$ 254,00
21	5,00	Unidade	Fogão. Especificação bocas 04 material de confecção aço inoxidável.	ESMALTEC	04 BQ	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.240,91	R\$ 6.204,55	19,41	R\$ 240,91
23	20,00	Unidade	Geladeira/refrigerador. Especificação: NÃO DUPLEX capacidade de 250 a 299 litros	CONSUL	NÃO DUPLEX	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00	R\$ 2.275,40	R\$ 45.508,00	23,09	R\$ 525,40
37	20,00	Unidade	No break TS Shara UPS Profissional 3200 Va 2BS /2 BA. Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência real de 1.500w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão; o produto Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses. 	TSSHARA	3,2 KVA	R\$ 3.492,00	R\$ 69.840,00	R\$ 3.848,65	R\$ 76.973,00	9,27	R\$ 356,65
Subtotal Adjudicado R\$ 124.240,00								Subtotal Orçado: R\$ 148.165,55		16,15%	R\$ 23.925,55

Fornecedor : B M PACHECO COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS EIRELI - 35.609.947/0001-89

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	130,00	Unidade	Bicicleta. Especificação: aro 26, freio varal barra circular. Cor azul.	MONARK	UNIVERSAL	R\$ 978,23	R\$ 127.169,90	R\$ 978,23	R\$ 127.169,90	0,00	R\$ 0,00
15	2,00	Unidade	Caixa de Som. Especificação: caixa de som Frahm MF 1200 APP, Amplificada multiuso USB, SD e Bluetooth -250 Wats RMS. Possui várias possibilidade de conexões. Todas essas funções podem ser controladas por controle remoto que acompanha a caixa, tanto no painel quanto pelo controle remoto.	BERG SUND	UNIVERSAL	R\$ 1.458,90	R\$ 2.917,80	R\$ 1.458,90	R\$ 2.917,80	0,00	R\$ 0,00
16	5,00	Unidade	Câmera digital. Especificação: T100 com 18 MP, LCD 3.0, Full HD, digital 4+ Wi-Fi.	CANON	UNIVERSAL	R\$ 2.641,29	R\$ 13.206,45	R\$ 2.641,29	R\$ 13.206,45	0,00	R\$ 0,00
26	10,00	Unidade	Lanterna. Especificação: tipo tática militar X900 original na caixa, recarregável, com zoom completa. Com led cree L2 e lente angular que proporciona um foco fechado e longa distância.	SHADOWHAW	UNIVERSAL	R\$ 285,15	R\$ 2.851,50	R\$ 285,15	R\$ 2.851,50	0,00	R\$ 0,00
34	4,00	Unidade	Microfone de mão. Especificação; sem fio digital até 40 mts	VWS20 PLUS	UNIVERSAL	R\$ 939,77	R\$ 3.759,08	R\$ 939,77	R\$ 3.759,08	0,00	R\$ 0,00
35	2,00	Unidade	Microfone profissional. Especificação: tipo dinâmico sem fio profissional de cabeça. Acessórios incluídos; receptor, fonte, emissor, pilhas. 	VWS20 PLUS	UNIVERSAL	R\$ 806,44	R\$ 1.612,88	R\$ 806,44	R\$ 1.612,88	0,00	R\$ 0,00
41	3,00	Unidade	Tenda. Especificação: desmontável (5,00 x 5,00m), forrada com tela galvanizada malha de 30 fio 12, três dimensões internas, estrutura da barraca em metalon 50 x 20 mm, galvanizada, pés articulados, cobertura com avanço de 0,50m na frente e atrás, laterais nos três lados em lona laminada pvc com tecido poliéster, gramatura (g/m2) 448, 0,45mm de espessura, não inflamável, na cor verde listrada com branca, babado 0,20 de altura, possui sacola para a ferragem.	MELO ART	UNIVERSAL	R\$ 2.583,33	R\$ 7.749,99	R\$ 2.583,33	R\$ 7.749,99	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 159.267,60								Subtotal Orçado: R\$ 159.267,60	0,00%	R\$ 0,00	

Fornecedor : SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - 30.313.649/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	300,00	Unidade	Cadeira. Especificação: plástico reforçado sem braço, capacidade de 140 kg, cor branco.	ANTARES	PONTE NOVA	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 88,77	R\$ 26.631,00	60,57	R\$ 53,77
12	60,00	Unidade	Cadeira. Especificação: material de confecção, aço/ferro pintadorodizios, não possui braços, não possui regulagem de altura e assento, encosto estufado.	NOBRE	CADEIRA FIXA ESTOFADA	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00	R\$ 194,33	R\$ 11.659,80	54,72	R\$ 106,33
13	30,00	Unidade	Cadeira. Especificação; material de confecção aço/ferro pintado rodizios não possui braços não possui regulagem de altura assento/encosto polipropileno	NOBRE	CADEIRA FIXA	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00	R\$ 192,00	R\$ 5.760,00	54,17	R\$ 104,00
14	60,00	Unidade	Cadeira de escritório. Especificação; acolchoada, com braços, com rodízios com regulagem de altura.	NOBRE	CADEIRA GIRATORIA	R\$ 217,00	R\$ 13.020,00	R\$ 354,00	R\$ 21.240,00	38,70	R\$ 137,00
Subtotal Adjudicado R\$ 168.730,00								Subtotal Orçado: R\$ 291.302,75	42,08%	R\$ 122.572,75	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	50,00	Unidade	Computador (desktop-básico) mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) fonte compatível com o item sistema operacional indows 7 pro (64 bits) garantia mínima de 12 meses teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) interfaces de rede 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo integrada processador no mínimo intel core i3 ou amd a10 memória ram 4gb, ddr3, 1600 mhz disco rígido mínimo de 500 gb tipo de monitor 18,5" (1366 x 768) unidade de disco ótico cd/dvd rom processador: no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou superiores disco rígido: mínimo de 500 gb memória ram: 4gb, ddr3, 1600 mhz unidade de disco ótico: cd/dvd rom teclado: usb, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 x 768) mouse: usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo: integrada sistema operacional: no mínimo indows 7 pro (64 bits) fonte: compatível com o item garantia: mínima de 12 meses.	INTEL	I3	R\$ 2.200,00	R\$ 110.000,00	R\$ 3.468,67	R\$ 173.433,50	36,58	R\$ 1.268,67
27	15,00	Unidade	Liquidificador. Especificação: capacidade 1,5 litros cor branco, 2 velocidade 350w.	MONDIAL	POWER BLACK	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	R\$ 221,33	R\$ 3.319,95	50,30	R\$ 111,33
28	50,00	Unidade	Longarina - Especificação: estrutura em aço /ferro pintado, assento/encosto polipropileno, sem braço assento 02 lugares.	NOBRE	LONG2	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00	R\$ 345,69	R\$ 17.284,50	49,09	R\$ 169,69
29	50,00	Unidade	Longarina - Especificação: estrutura em aço /ferro pintado, assento/encosto polipropileno, sem braço assento 03 lugares.	NOBRE	LONG3	R\$ 264,00	R\$ 13.200,00	R\$ 485,20	R\$ 24.260,00	45,59	R\$ 221,20
42	20,00	Unidade	Ventilador de parede. Especificação: composição/ tipo 3 ou 4 pás/ parede	VENTISOL	PREMIUM	R\$ 182,00	R\$ 3.640,00	R\$ 385,70	R\$ 7.714,00	52,81	R\$ 203,70
Subtotal Adjudicado R\$ 168.730,00								Subtotal Orçado: R\$ 291.302,75		42,08%	R\$ 122.572,75

Fornecedor : ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 08.408.448/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	5,00	Unidade	Colchão de solteiro. Especificação: tamanho 80x18	GAZIN	SUPREME	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00	R\$ 678,33	R\$ 3.391,65	37,35	R\$ 253,33
20	30,00	Unidade	Estante. Especificação: capacidade/ prateleiras min. 100kg/ 06 prateleiras possui reforço.	SÓ AÇO	EST 06	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 503,73	R\$ 15.111,90	60,30	R\$ 303,73
31	30,00	Unidade	Mesa de reunião. Especificação: material de confecção; madeira /mdp/mdf/ similar, tipo redonda de 1,20x mx 1,20 m	ROCHA MOVEIS	MR TR	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00	R\$ 610,93	R\$ 18.327,90	44,35	R\$ 270,93
32	15,00	Unidade	Mesa de reuniã. Especificação: material de confecção; madeira /mdp/mdf/ similar, tipo retangular de 1,20x mx 1,20 m	ROCHA MOVEIS	MR R	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00	R\$ 644,27	R\$ 9.664,05	47,23	R\$ 304,27
33	20,00	Unidade	Mesa para computador. Especificação: material de confecção madeira/ mdp/ mdf/ similar gavetas de 01 a 02 gavetas	ROCHA MOVEIS	M PC	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 554,33	R\$ 11.086,60	47,68	R\$ 264,33
38	5,00	Unidade	Quadro branco. Especificação: Magnético 120cmx200cm com cavalete e rodízios moldura alumínio. 	ROCHA MOVEIS	QD M	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	58,67	R\$ 440,00
Subtotal Adjudicado R\$ 30.775,00								Subtotal Orçado: R\$ 61.332,10		49,82%	R\$ 30.557,10

Fornecedor : SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - 08.784.976/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 60.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 68.269,70		12,11%	R\$ 8.269,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	10,00	Unidade	Impressora laser (comum). Especificação: padrão de cor: monocromático; memória de 16 mb; resolução de 600 x 600; velocidade 33 ppm; capacidade de 100 páginas; ciclo: 25.000 páginas; interface usb e rede; frente e verso automático, garantia mínima de 12 meses.	HP	M404DW	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.794,30	R\$ 27.943,00	10,53	R\$ 294,30
25	10,00	Unidade	Impressora Multifuncional Copier. Especificação: DCP-L5502DN capacidade de impressão duplex (frente e verso). Ciclo de trabalho mensal máx.: 50.000 páginas, garantia mínima de 12 meses. 	HP	M428FDW	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 4.032,67	R\$ 40.326,70	13,21	R\$ 532,67
Subtotal Adjudicado R\$ 60.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 68.269,70		12,11%	R\$ 8.269,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 715.852,60	R\$ 1.074.964,11	33,41%	359.111,51

Após constada a regularidade dos atos procedimentais, na condição de autoridade competente, Eu, Sr. IRAILDO FARIAS BARRETO, HOMOLOGO a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 052/2020 SRP, conforme indicado no quadro acima, resultado da homologação.

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 09 de Novembro de 2020 18:52:54

IRAILDO FARIAS BARRETO
PREFEITO MUNICIPAL